[bookmark: bookmark4]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Халилово МР Абзелиловский район РБ

                                          ПРИКАЗ

от 22 января 2020г.                  с.Халилово                                            № 7§2

        Об организации приема граждан в 1 класс в МБОУ СОШ с.Халилово на 2020-2021 учебный год

         Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от 22 января 2017 года № 32 «Об утверждении Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», уставу и правилами приема в МБОУ СОШ с.Халилово  в целях организации приема в 1 класс на 2020-2021 учебный год
                                               п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить график приемной кампании в 1-й класс на 2020-2021 учебный год (приложение 1).
2. Утвердить график работы «горячей линии» по приему в 1-й класс (приложение 2).
3. Заместителю директора по УВР Алибаевой Эльзе Ильдаровне:
3.1.обеспечить прием граждан в 1-й класс на 2020-2021 учебный год в соответствии со сроками, установленными настоящим приказом;
3.2.разместить на официальном сайте МБОУ СОШ с.Халилово:
-информацию о приемной кампании на 2020-2021 учебный год (режим приема заявлений в 1-й класс; Ф.И.О. лица ответственного за прием в 1-й класс; контактный телефон)-в срок до 31 января 2020 года;
-график работы «горячей линии» по приему в 1-й класс в МБОУ СОШ с.Халилово МР Абзелиловский район РБ (приложение2)- в срок до 31 января 2020г.;
-примерную форму заявления приема в 1-й класс- в срок до 31 января 2020г;
-распорядительный акт МР Абзелиловский район РБ о закреплении образовательных организаций за конкретными территориями- в срок до 1 февраля 2020г.;
-информацию о количестве мест в первых классах- в срок не позднее 10 календарных дней с момента издания распорядительного акта о закрепленной территории;
-информацию о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной территории- в срок не позднее 1 июля 2020г.
  4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР МБОУ СОШ с.Халилово Алибаеву Эльзу Ильдаровне.

Директор школы:                              Б.А.Галин.

С приказом ознакомлены:                          Э.И.Алибаева.

Приложение 1
к приказу
от «22»января № 7п.2.

График приёма документов в 1-й класс  на 2020-2021 учебный  год      МБОУ  СОШ с.Халилово
(для детей, зарегистрированных на закреплённой территории)

	День недели
	Время приёма
	Сроки приёма
	Ответственный за приём документов
	Ответственный за регистрацию документов

	Понедельник
	1000 – 1500

с 1февраля по 30 июня

Алибаева Э.И., зам. директора по УВР
	Кадырова Л.Н.,
делопроизводитель

	Вторник
	1000 – 1500

	Среда
	1000 – 1500

	Четверг
	1000 – 1500

	Пятница
	1000 – 1500

График приёма документов в 1-й класс класс  на 2020-2021 учебный  год      МБОУ СОШ с.Халилово
(для детей, не зарегистрированных на закреплённой территории)

	День недели
	Время приёма
	Сроки приёма
	Ответственный за приём и регистрацию документов

	Понедельник
	900 – 1300
	с 1 июля по 31 августа

	Алибаева Э.И.,
зам. директора по УВР
Кадырова Л.Н.,
делопроизводитель

	Вторник
	900 – 1300

	Среда
	900 – 1300

	Четверг
	900 – 1300

	Пятница
	900 – 1300

                                                                                                        Приложение 2
к приказу
от «22»января №7§2

График работы «горячей линии» по приему в 1 класс в МБОУ СОШ с.Халилово МР Абзелиловский район РБ
на 2020-2021 учебный год

	Дата работы
	День недели
	Время
	Телефон горячей линии
	Ф.И.О. специалиста

	с  01.02.по 05.09.2020г.
	Понедельник-пятница
	с 09.00    до 12.00
с 14.00    до 17.00
	834772-2-57-82
89677329843
	Алибаева Эльза Ильдаровна-зам. директора по УВР

	834772-2-57-82
89656529395
	Кадырова Лилия Нурисламовна- делопроизводитель